
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXVI              Broj 6  
Makarska, 15. svibnja 2020.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarska 
(„Glasnik Grada Makarske” br. 8/18 i 14/18) i 
članka 6. Odluke o organizaciji, načinu naplate i 
kontrole parkiranja u gradu Makarskoj („Glasnik 
Grada Makarske” br. 18/09) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 11. svibnja 2020. godine donosi

 
O D L U K U

 o II. izmjeni  i dopuni Odluke o parkirnim 
zonama, 

visini naknade parkiranja, povlaštenoj 
parkirnoj karti i vremenu naplate na 

javnim parkiralištima  u gradu Makarskoj  

 Članak 1.
U Odluci o parkirnim zonama, visini  

naknade parkiranja, povlaštenoj parkirnoj karti 
i vremenu naplate na javnim parkiralištima  u 
gradu Makarskoj  („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 13/18 i ) članak 4. mijenja se i glasi: 
  
„Visina naknade

Visina naknade za parkiranje na javnim uličnim 
i van uličnim parkiralištima iznosi:

1) za osobno vozilo, vozilo namijenjeno za 
prijevoz do 8 putnika, ostala vozila čija najveća  
dopuštena masa ne prelazi 3.500 kg i motocikla sa 
prikolicom iznosi:

 a) u prvoj zoni tijekom ljetnog i zimskog 
razdoblja 7,00 kuna po satu ili 80,00 kuna dnevno,

 b) u drugoj zoni tijekom ljetnog i zimskog 
razdoblja 5,00 kuna po satu ili 60,00 kuna dnevno,

 c) u trećoj zoni tijekom ljetnog i zimskog 
razdoblja 3,00 kune po satu ili 30,00 kuna dnevno.

2) Visina naknade na organiziranim 
parkiralištima za vozila čija ukupna masa prelazi 

3.500 kg te vozila za prijevoz više od 8 putnika 
(autobusi) kao i vozila sa kamp kućicom ili 
prikolicom, tegljače sa ili bez prikolice i kamione 
iznosi tijekom cijele godine 10,00 kn po satu ili 
130,00 kuna dnevno.“

Članak 2.
Članak  5. mijenja se i glasi:
„ Mjesečna povlaštena karta
 

   Ulična i van ulična parkirališta otvorenog tipa 

Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte za 
osobno vozilo, vozilo namijenjeno za prijevoz do 8 
putnika, ostala vozila čija ukupna masa ne prelazi 
3.500 kg tijekom ljetnog i zimskog razdoblja, 
podijeljeno po zonama iznosi:

- 1. crvena zona : 130,00 kn,

- 2. žuta zona : 90,00 kn,

- 3. plava zona : 50,00 kn.
 

  Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte za 
vozila čija ukupna masa prelazi 3.500 kg te vozila 
za prijevoz više od 8 putnika (autobusi) kao i vozila 
sa kamp kućicom ili prikolicom, tegljače sa ili bez 
prikolice i kamione, na organiziranim parkiralištima 
tijekom ljetnog i zimskog razdoblja iznosi 500 kuna. 

Van ulična parkirališta zatvorenog tipa 
Cijena mjesečne povlaštene magnetne kartice na 

van uličnim parkiralištima zatvorenog tipa za ljetno 
i zimsko razdoblje iznosi 130 kuna.

Povlaštene mjesečne karte vrijede za zonu za 
koju su kupljene sukladno čl. 15 i 16. odluke o 
organizaciji i načinu naplate i kontrole parkiranja 
u gradu Makarskoj uz mogućnost korištenja 
povlaštene karte prve zone u drugoj i trećoj 
te povlaštene karte druge zone u trećoj zoni. 
Povlaštene mjesečne karte za van ulična 



Strana 62 - broj 6                                        GLASNIK                            Petak 15. svibnja 2020.

parkirališta zatvorenog tipa mogu se isključivo 
i zasebno koristiti na tim parkiralištima. 
Tijekom razdoblje od 01.07. mjeseca do 31.08. 
mjeseca, svake godine, nije dopušteno korištenje 
povlaštene parkirne karte na dijelu uličnog 
parkirališta prve crvene zone koje je propisno 
označeno oznakom „1.a crvena zona”, gdje je u 
navedenom razdoblju dopušteno plaćanje isključivo 
satno, putem automata odnosno putem usluge 
m-parkinga (sms), bez vremenskog ograničenja. „

 
Članak 3.                         

 
Članak 7. mijenja se i glasi: 
 
 „ Cijena mjesečne i tjedne povlaštene parkirne 
karte za turističke iznajmljivače, osobe bez 
prebivališta ili boravišta na području grada te 
strane državljane.

   
Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte za 
privatne turističke iznajmljivače sa područja grada 
Makarske na uličnim i van uličnim parkiralištima 
iznosi tijekom ljetnog i zimskog perioda 800,00 kuna.  
 Cijena tjedne povlaštene parkirne karte iznosi 
200,00 kuna.“

 Članak 4.
Članak 8. mijenja se i glasi:
 

„Dnevna parkirna karta
Cijena dnevne parkirne karte (DPK) na uličnim 

parkiralištima tijekom ljetnog i zimskog perioda 
iznosi:

- u prvoj crvenoj zoni 80,00 kuna,
- u drugoj žutoj 60,00 kuna,
 - u trećoj plavoj zoni 30,00 kuna.

Cijena za izgubljenu parkirnu kartu na van 
uličnim parkiralištima zatvorenog tipa iznosi 
200,00 kuna.“

     
Članak 5.

Ova Odluka o II. izmjeni i dopuni Odluke o 
parkirnim zonama, visini naknade parkiranja, 
povlaštenoj parkirnoj karti i vremenu naplate na 
javnim parkiralištima  u gradu Makarskoj stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku 
Grada Makarske“.

Klasa:402-01/18-01/7 
Ur. broj:2147/01-08/1-20-6                                                              
Makarska, 11. svibnja 2020.g.        
                                        
                                                          Gradonačelnik                                               
                                                    Jure Brkan,dipl.oec.,v.r. 

Temeljem članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“, br. 82/2015), 
članka 6. stavak 1. Pravilnika o sastavu stožera, 
načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne 
zaštite („Narodne novine“, br. 37/2016 i 47/2016) i 
članka 49. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, broj 8/18, 14/18) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 5. ožujka 2020. godine donosi

RJEŠENJE
O IMENOVANJU ČLANA STOŽERA 

CIVILNE ZAŠTITE GRADA MAKARSKE

Članak 1.
Imenuje se član Stožera Civilne zaštite Grada 

Makarske i to:

•	 Nediljko Primorac, član.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 

objave u Glasniku Grada Makarske s kojim danom 
počinje dužnost imenovanom članu Stožera Civilne 
zaštite Grada Makarske.

KLASA: 810-01/20-01/3
URBROJ: 2147/01-01/4-20-1
Makarska, 5. ožujka 2020. godine

                                            Gradonačelnik
                                             Jure Brkan, dipl. oec., v.r.

 Na temelju članka 20. Pravilnika o sastavu 
stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 
načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera 
civilne zaštite („Narodne novine“, br.37/16 i 47/16), 
članka 4. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i 
načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(„Narodne novine“, br. 69/16) i članka 19. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“broj 
8/18 i 14/18) Gradonačelnik Grada Makarske dana  
05. ožujka 2020., donosi

PLAN POZIVANJA – SHEMA MOBILI-
ZACIJE

Stožera civilne zaštite Grada Makarske

Članak 1.
Ovim Planom utvrđuje se postupak pozivanja i 

aktiviranja kojim se članovi Stožera civilne zaštite 
Grada Makarske (u daljnjem tekstu Stožer) dovode 



Petak 15. svibnja  2020.                            GLASNIK                                     Strana 63 - broj 6

u stanje operativnosti i spremnosti za izvršavanje 
zadaća civilne zaštite tijekom i izvan redovnog 
radnog vremena, u slučaju neposredne prijetnje i 
nastupa okolnosti u kojima je potrebno poduzimati 
aktivnosti za zaštitu i spašavanje stanovništva, 
imovine i okoliša na području Grada Makarske.

Članak 2.
Stožer se poziva i aktivira kao stručno, operativ-

no i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i 
priprema akcije spašavanja stanovništva, imovine i 
okoliša na području Grada Makarske.

Članak 3.
Redoslijed pozivanja članova STOŽERA je sljedeći:

Red.
br. Funkcija Ime i prezime Adresa Mobitel/telefon/e-mail

1. Načelnik 
stožera Dražen Nemčić Jadranska 6, Makarska 099 266 88 51, 098 54 06 34

drazen.nemcic@makarska.hr

2. Zamjenik 
načelnika Joze Vranješ Slavonska 1, Makarska, 097 765 2553

 joze.vranjes@makarska.hr

3. Član Dražen Glavina Potok 23, Makarska 615-405, 603-980(p)   611-494(k) 0913415102

4. Član Nediljko Primorac Šilobadovićeva 22, Makarska 098 469 881, jvp.gradamakarske@gmail.com

5. Član Antonio Tolić Vinjani donji 21 d, Imotski 0977974026

6. Član Stipe Žigo Lička 3, Makarska 098 697 392

7. Član Gloryan Grabner Glazbarska 1, Makarska
612-258(p)

098 542 361

8. Član Željko Šeravić Vukovarska 121, Split 353-795(p) 0911121129 
zseravic@mup.hr

9. Član Milivoj Brkušić Put Požara 6a, Makarska 0800112, 613-005(p)  613-817(k) 0993227550
gcom@makarska.hr mimo.brkusic@gmail.com

10. Član Dražen Kuzmanić Trakače 5, Makarska 608-433(p) 611-945(k) 098717212 drustvene.
djelatnosti@makarska.hr

11. Član Siniša Srzić Ante Starčevića 67, Makar-
ska

612-682(k), 098438276(p) komunalno.gosp-
odarstvo@makarska.hr

12. Član Antonio Zec Put mlikarica 32, Makarska 615-483(k), 678-931(p), 0992191240 pogon@
makarska.hr

13. Član Željko Bagarić Dmine Papalića 3, Makarska 611-394(k), 0981695050(p)

14. Član Ivica Nuić Marka Marulića 25, Podgora 612-173(p), 098301137 

15. Član dr. Jadranka 
Jurišić Bebek

Neretvanskih knezova 12, 
Makarska 612-632(k), 0911512013

Članak 4.
Članovi Stožera pozivaju se u pravilu putem 

Odjela za komunalne djelatnosti, Odsjek za poslove 
izvješćivanja – Gradski centar Osejava Makarska, a 
pozivanje obavlja dežurni referent za informiranje, 
reklamacije i operativne poslove. Pozivanje se vrši 
putem fiksne linije, mobilne telefonije, SMS poru-
kom ili osobnim pozivanjem.

Članak 5.
U slučaju nemogućnosti da Odjel za komu-

nalne djelatnosti, Odsjek za poslove izvješćivanja 
– Gradski centar Osejava Makarska izvrši pozivanje 
Stožera obavještava se odgovorna osoba za obav-
ljanje planskih i operativnih poslova u Gradu Ma-
karskoj.

Članak 6.
Sastavni dio Plana pozivanja je i tablica s os-

novnim podacima članova Stožera.



Članak 7.
Danom stupanja na snagu ovog Plana pozivanja 

– sheme mobilizacije Stožera civilne zaštite Grada 
Makarske prestaje važiti Plana pozivanja – sheme 
mobilizacije Stožera civilne zaštite Grada Makar-
ske od 6. studenog 2020., KLASA: 833-05/17-
01/2, UR. BROJ: 2147/01-03-02/5-19-07.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1. Odluka o II. izmjeni  i dopuni Odluke o parkirnim zonama, visini naknade parkiranja, 
    povlaštenoj parkirnoj karti i vremenu naplate na javnim parkiralištima  u gradu Makarskoj .....................................61 
2. Rješenje o imenovanju člana Stožera civilne zaštite Grada Makarske ........................................................................62
3. Plan pozivanja – shema mobilizacije Stožera civilne zaštite  Grada Makarske ..........................................................62

Članak 8.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od objave 

u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 833-05/20-01/1
URBROJ: 2147/01-01/4-20-1
Makarska, 05. ožujka 2020.
                                                         Gradonačelnik
                                                  Jure Brkan, dipl. oec.v.r.

Strana 64 - broj 6                                        GLASNIK                            Petak 15. svibnja 2020.


